
 1 

          Městská část Praha – Křeslice 
 

Městská část Praha – Křeslice 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Křeslice 
20. dne 8.řina 2024 

 
Bod    11 . jednání ZMČ 

 

Předkládá Milan Kozel 

Žádost o změnu účelu investiční dotace 

Důvodová zpráva k návrhu na změnu účelu investiční dotace 

1. Úvod: Městská část Praha-Křeslice obdržela v roce 2020 účelovou investiční dotaci na 

zpracování projektové dokumentace na výstavbu Domova pro seniory. Z této dotace byla 

dosud zpracována pouze studie na plánovanou stavbu, kterou MČ zamýšlela umístit na 

pozemku ve vlastnictví Hl. m. Prahy, parc. č. 412/1, k. ú. Křeslice. 

2. Změna priorit: Vzhledem k aktuálním potřebám MČ Praha-Křeslice se nyní ukazuje jako 

prioritnější zpracovat studii a projektovou dokumentaci na nové sportoviště. Toto sportoviště 

je v naší městské části velmi žádoucí a potřebné. Navrhujeme umístit sportoviště na části 

pozemku parc. č. 413/102, který je v současné době spravován MČ Praha-Křeslice a je rovněž 

navrhován v rámci Metropolitního plánu k využití pro tento účel. 

3. Využití pozemku: Pozemek parc. č. 413/102 je z hlediska stavebních možností omezen 

vedením plynovodu, což neumožňuje jeho využití pro jinou zástavbu. Z tohoto důvodu je 

výstavba sportoviště na tomto pozemku ideálním řešením, které je v souladu s plánovaným 

využitím dle Metropolitního plánu. 

4. Financování projektu: Další fáze projektu, včetně samotné výstavby sportoviště, 

předpokládá financování z kombinace veřejných a soukromých prostředků. Možnosti 

investičního financování by se měly opírat o spolupráci s privátním sektorem. 

5. Návrh na změnu účelu dotace: Z výše uvedených důvodů navrhujeme požádat o změnu 

účelu části dosud nečerpané dotace z původního projektu Domova pro seniory na zpracování 

projektové dokumentace pro nové sportoviště na výše zmíněném pozemku. 

6. Závěr: Navrhovaná změna účelu dotace lépe odpovídá aktuálním prioritám a potřebám MČ 

Praha-Křeslice. Sportoviště výrazně přispěje k rozvoji komunitního života a zlepšení 

infrastruktury v městské části. 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Návrh usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Křeslice 2024/20/11 

Zastupitelstvo MČ Praha-Křeslice na svém zasedání dne 8.10.2024 přijalo následující 

usnesení: 

1. Schvaluje záměr budoucí výstavby sportoviště na části pozemku parc. č. 413/102, k ú. 

Křeslice, který je ve správě MČ Praha-Křeslice. 

2. Schvaluje podání žádosti o změnu účelu dosud nečerpané části investiční dotace, 

původně určené na zpracování projektové dokumentace pro stavbu Domova pro 

seniory, na zpracování dokumentace pro sportoviště. 

3. Ukládá místostarostovi MČ Praha-Křeslice zajistit podání žádosti o změnu účelu 

dotace ORG 81258 ve výši 1,539 tis. Kč na Magistrát hl. m. Prahy (HMP). 

 


